



Presesten çok daha fazlası

► Lady Diana bugün yaşıyorsa, yalnızca yardım ettiği insanların değil, görünmeyen yaralarıyla mücadele eden herkesin yanında dururdu. Ruh sağlığından kadınların toplumsal konumuna, karşılıksız iyilikten sevgi ve güven ihtiyacına uzanan sözleri, aradan geçen yıllara rağmen hâlâ tartışılıyor. ● 8'de



Smyrna'nın 2 bin yıllık çeşmesi hâlâ akıyor

► İzmir'in tarihi kent merkezinde yürütülen arkeolojik kazılar, Smyrna'nın binlerce yıllık geçmişine ilişkin yeni bilgiler ortaya çıkarıyor. Smyrna Agora-sı'nda Roma döneminden kalan antik su kanalı, 2 bin yıl sonra da akıyor. ● 3'te



İŞ'TE EGE

1 EYLÜL 2026 SALI

7 TL

İŞ DÜNYASININ REFERANS NOKTASI

'Kardeş ticareti' kimin lehine artıyor?

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) üyesi ve gözlemci ülkelerle Türkiye arasındaki ticaretin 2002'den 2025 sonuna kadar 20 kat arttığını bildiren Ticaret Bakanlığı, ithalat-ihracat rakamlarını açıklamadı

► Ticaret Bakanlığı, 2009 yılından beri faaliyet gösteren Türk Devletleri Teşkilatı üyesi ve gözlemcisi ülkelerle Türkiye arasındaki dış ticaret hacminin sürekli artış kaydettiğini açıkladı. Türkiye, Azerbaycan, Kazakistan, Özbekistan ve Kırgızistan'ın üye, Türkmenistan, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ve Macaristan'ın gözlemci ülke olduğu teşkilatla ticaret hacmi 2002'den 2025'e kadar 20 kat artarak, 16,9 milyar dolara ulaştı. Üye ülkeler arasında Türkiye'nin en yüksek dış ticaret hacmi Kazakistan ile olurken, onu Azerbaycan, Özbekistan, Kırgızistan izledi.

► Son çeyrek asrda küresel üretim ve ticaretin ağırlık merkezinin doğuya kaymasının, Türk coğrafyasının uluslararası ticaret ve lojistik ağlarındaki stratejik önemini artırdığı belirtilen açıklamada, "Küresel ekonomide yaşanan dönüşüm, bölgesel iş birliklerini değerli hale getirirken, Orta Koridor'un sunduğu fırsatlar Türk dünyasının ekonomik bütünleşmesi açısından önemli potansiyel oluşturuyor. Ticaret Bakanlığı olarak ortak tarihimiz, kültürel bağlarımız, karşılıklı güven temelinde, Türk dünyasının küresel ticarettaki konumunu güçlendirecek çalışmalarını sürdüreceğiz" denildi. ● 7'de



Bebeği de kendinizi de koruyun!

► Gebe kalan kadınların çoğu hamilelik sürecinde doğru beslenmenin bebeğin gelişimi için önemli olduğunu biliyor. Ancak doğru beslenmenin annenin gebelik sonrası yaşamı ve diğer gebelik süreçleri için de kritik olduğunu fark edemiyorlar. Gebelik döneminde vücudun artan biyolojik gereksinimlerini karşılamamanın ve anneyi olası sağlık risklerinden korumanın yolu doğru beslenmeden geçiyor. ● 2'de

INTERFRESH EURASIA FUARI

İZFAŞ geriliminin gölgesinde açılacak

Dünya yaş meyve sebze ve mamulleri ithalatçılarını İzmir'de buluşturacak Interfresh Eurasia Fuarı'nın organizatörü Antrepo Fuarcılık, yerel yönetim ve İZFAŞ'ın destek vermemesini eleştirdi



► 2025 yılında 3,7 milyar dolarlık ticaret hacmini gerçekleştiren yaş meyve sebze sektörünün Türkiye'deki tek uluslararası fuarı Interfresh Eurasia Fuarı 100'den fazla ülkeden uluslararası alım heyetlerini, ihracatçıları, üreticileri ve sektör profesyonellerini 8-10 Eylül 2026 tarihleri arasında İzmir'de buluşturmaya hazırlanıyor. Antrepo Fuarcılık Genel Koordinatörü Murat Özer, "Bazı yerel dinamikler bizi zorluyor. Özellikle İZFAŞ'tan memnun değiliz" diyerek tepki gösterdi. ● 5'te

Esnaf Başkanı'nın e-ticaret isyanı

► İnternet kullanımıyla birlikte alışverişlerin e-ticaret üzerinden yapılmasındaki artışın esnafı değil, platformları kalkındırdığını söyleyen Türkiye Esnaf Sanatkarlar Konfederasyonu Başkanı Bendevi Palandöken, komisyonların enflasyonu körüklediğini iddia etti. ● 4'te



'Misket Üzüümü' dünyaya açılıyor

► Bornova Belediyesi'nin dünyaya tanıtmak için çalışmalar yaptığı ve coğrafi işaretle tescil ettiği Bornova Misket Üzüümü'nün üretiminin yaygınlaşması için kullanma hakkı veriyor. Coğrafi İşaret Logosu'nu Torbalı'daki Lucien Arkas Bağları da kullanmaya hak kazandı. ● 6'da



Ağlar bu sabah denizle buluştu

► Türkiye Ziraat Odaları Birliği Genel Başkanı Şemsi Bayraktar, bugün başlayan yeni balıkçılık av sezonu nedeniyle yaptığı açıklamada, su ürünleri avcılığının çevre ve ekosistem üzerindeki etkilerinin düşük düzeyde tutulmasının önem taşıdığını söyledi. ● 3'te



Karpuz para etmeyince üretici tarlada bıraktı

► Türkiye'de yüksek enflasyonun etkisiyle tarım sektöründe artan girdi maliyetleri üreticileri etkiledi. Bursa'nın Mustafakemalpaşa ilçesinde faaliyet gösteren karpuz üreticileri, ürünlerine alıcı bulunamayınca toplam maliyetinden kurtulabilmek için ürünleri tarlada bıraktı. ● 5'te



Didim Devlet Hastanesi'ne yeni yoğun bakım ünitesi

❖ Didim Devlet Hastanesi'nde sağlık hizmetlerinin kapasitesini artırmak amacıyla 5 yatak kapasiteli 1. Seviye Yoğun Bakım Ünitesi hizmete sunuldu. Yeni üniteyle hastanenin yoğun bakım kapasitesi artırdı. Didim Devlet Hastanesi'nde sağlık hizmetlerinin kapasitesini artırmaya yönelik önemli bir çalışma hayata geçirildi. Hastane bünyesinde 5 yatak kapasiteli 1. Seviye Yoğun Bakım Ünitesi hizmete sunuldu. Yeni yoğun bakım ünitesiyle birlikte hastanenin mevcut 10 yatak kapasiteli 2. Seviye Yoğun Bakım Ünitesine ilave kapasite oluşturuldu. Böylece Didim



Devlet Hastanesi'nin yoğun bakım hizmetlerindeki kapasitesi ve tedavi imkanları güçlendirildi. 5 yatak kapasiteli yeni 1. Seviye Yoğun Bakım Ünitesi, yakın takip ve sürekli gözlem gerektiren hastaların tedavi süreçlerinin hastane bünyesinde sürdürülebilmesine katkı sağlayacak. Ünitenin hizmete girmesiyle birlikte yoğun bakım ihtiyacı bulunan hastalara yönelik sağlık hizmetlerinin etkinliği ve sürekliliğinin artırılması hedefleniyor. Yeni yoğun bakım ünitesiyle Didim Devlet Hastanesi'nin sağlık hizmeti sunma kapasitesinin daha da güçlendirilmesi amaçlanıyor. **İHA**

Doğru çiğnendiğinde kilo verdiren sakız



Sandaloz sakızı, sandaloz ağacının gövdesinde veya dallarında oluşan çiziklerden sıızan aromatik ve yoğun kıvamlı reçinenin hava ile temas ederek katılaşmasıyla elde ediliyor. Doğal oluşum olan bu reçinenin sakız veya toz halinde yüzyıllardır kullanıldığı biliniyor. Uzman Diyetisyen Cansu Arslan, sandaloz sakızının mide asidini dengelemeye, prebiyotik özelliği sayesinde bağırsak florasını desteklemeye ve bağırsak hareketlerini artırmaya yardımcı olduğunu söyledi. Arslan, aromatik bileşenleri sayesinde ağız kokusunun giderilmesine de katkı sağlayabileceğini ifade ederek, "Üzerine yapılmış çalışmalar kısıtlı olsa da içeriğindeki aktif bileşenlerle sandaloz sakızının muhtemel etkileri dikkat çekicidir. Mide asidini dengeleyici, prebiyotik etkisiyle bağırsak florasını destekleyici ve bağırsak hareketlerini artırıcı potansiyel bir etkiye sahiptir. Aromatik bileşenleri sayesinde ağız kokusunun önlenmesine de yardımcıdır" diye konuştu. Sandaloz sakızının mideye oluşturduğu kıvamin sindirim süresini uzatabileceğini belirten Arslan, "Midede çözüldüğünde oluşturduğu kıvamlı sindirimin daha yavaş ve kontrollü ilerlemesini sağlar, kan şekerindeki ani yükselmeleri önlemeye yardımcı olur, iştah kontrolünü destekler" dedi. Cansu Arslan, sandaloz sakızının aktif bileşenleriyle muhtemel etkilerinin dikkat çekici olduğunu belirterek, "Zayıflama süreçlerinde vücutta oluşturduğu termojenik etki ile vücut ısısını hafifçe yükselterek enerji harcanmasını artırır, yağ depolarının enerji olarak kullanılmasını kolaylaştırır. İdrar söktürücü etkisiyle vücuttaki yağ yakımı sonrası oluşan atıkların atılmasını hızlandırır" diye konuştu. Arslan, sandaloz sakızının fazla tüketiminin olumsuz etkilerine de değinerek, "Sandaloz sakızı tercihen sabah aç karına 1 nohut büyüklüğünde çiğnenmeli. Üzerine 1-2 bardak oda sıcaklığında su içilmelidir. Daha sert olanları toz haline getirilip suya karıştırılabilir. Suyu elma sirkesi eklenebilir. Bal ve limon ile karıştırarak bağırsaklı sistemini güçlendirici olarak kullanılabilir. Olumlu etkilerinin yanında sandaloz sakızının fazla tüketiminin baş dönmesi, kusma yapabileceği, mide-bağırsak sağlığını olumsuz etkileyebileceği, zayıflama konusunda hiçbir besinin tek başına etkili olmadığı unutulmamalıdır. Alerji riskine karşı ilk kullanımda çok düşük miktar tercih edilmelidir. Gebeler, emziren anneler, kronik hastalığı olanlar ve düzenli ilaç kullananlar hekim önerisi almalıdır. Daha çok geleneksel deneyimlerle kullanılan sandaloz sakızını tedavi yöntemi olarak değil destekleyici olarak görmek gerekir" dedi. **İHA**

Beslenmmeyle hem bebeği hem kendinizi koruyun

Anne adayının yeterli, dengeli ve kişiye özel beslenmesi, kontrolsüz kilo alımından gebelik şekeri ve yüksek tansiyona, kansızlıktan kemik ve diş sağlığının korunmasına kadar pek çok konuda önemli bir kalkan oluşturuyor

Gebe kalan kadınların çoğu hamilelik sürecinde doğru beslenmenin bebeğin gelişimi için önemli olduğunu biliyor. Ancak doğru beslenmenin annenin gebelik sonrası yaşamı ve diğer gebelik süreçleri için de kritik olduğunu fark edemiyorlar. Gebelik döneminde vücudun artan biyolojik gereksinimlerini karşılamamın ve anneyi olası sağlık risklerinden korumamın yolunun doğru beslenmeden geçtiğini belirten Medicana International İzmir Hastanesi Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Op. Dr. Gültekin Koçun, sürecin anne merkezli koruma planı olarak ele alınması gerektiğini dile getirdi. Beslenme programının tamamen annenin fiziksel parametrelerine göre şekillenmesi gerektiğini vurgulayan Op. Dr. Koçun, bilinçli beslenmenin maternal sağlık üzerindeki rolü hakkında bilgi verdi. Gebelikte her annenin metabolik ve fizyolojik ihtiyacının farklılık gösterdiğini belirten Op. Dr. Koçun, "Sağlıklı ve doğru beslenme yaklaşımı annenin yaşına, mevcut kilosuna, günlük iş ve ev koşullarına göre kişiye özel planlanır. Gebelik öncesi var olan ya da gebelikte ortaya çıkan şeker ve tansiyon gibi kronik rahatsızlıklar, beslenme düzeninin bu tablolara özel kurgulanmasını zorunlu kılar. Doğru planlanan beslenme, annenin yıpranmasını önleyerek beden gereksinimlerini eksiksiz karşılar, yaşam kalitesini yükseltir" mesajını verdi. Gebelikte



kontrolsüz kilo alımının anne sağlığında ciddi komplikasyonlara yol açabileceği konusunda uyararak Op. Dr. Gültekin Koçun, gebelik boyu annede 9 ile 13 kilo arasında orantılı artış beklediğini söyledi. Op. Dr. Koçun, şöyle devam etti: "İlk 3 ayda toplam 1-2 kilo, sonraki süreçte haftalık 350 gramlık kilo artışı hedeflenir. Gebelik öncesi vücut kitle indeksi düşük, normal, fazla kilolu veya obez anne adaylarında haftalık kilo alım hızları

farklılık göstermelidir. Dengesiz ve aşırı kilo alımı yüksek tansiyon ile gebelik şekeri gelişme riskini doğrudan artırarak anne sağlığını tehlikeye atabilir." Besinlerin uygun zamanlarda, doğru şartlarda alınmasının anne bedenini uzun vadeli kayıplardan koruduğunu vurgulayan Op. Dr. Gültekin Koçun, bebeğin gelişiminde kalsiyum ihtiyacını anneden karşıladığını hatırlatarak, "Anne adayları kendi kemik ve diş sağlığını koruyabilmek için kal-

siyum alımına özel hassasiyet göstermelidir. Vücudu korumak adına katkı ve koruyucu madde içeren işlenmiş gıdalardan uzak durulmalı, tuz tüketimi sınırlandırılmalıdır. Yemeklerle birlikte çay, kahve ve kola gibi demir emilimini engelleyen içeceklerin tüketilmesinde kadın hastalıkları ve doğum uzmanının ile diyetisyenin yönlendirmeleri esas alınmalıdır" dedi. **SİBEL KEZER**



Kadınlarda kalp krizinin 8 önemli işareti

Kalp krizinin belirtilerinin kişiden kişiye farklılık gösterebildiğini belirten Prof. Dr. Cüneyt Koçaş, kadınlarda bazı şikâyetlerin günlük yaşamda sık karşılaşılan sağlık sorunlarıyla karıştırılabildiğini söyledi. Koçaş, "Kalp krizi denildiğinde ilk akla gelen belirti göğüs ağrısı olsa da kadınlarda tablo her zaman bu kadar belirgin olmayabilir. Bazen aşırı yorgunluk, nefes darlığı, hızsızlık veya sırt ağrısı gibi daha farklı yakınmalar ön plana çıkabilir. Bu nedenle ani başlayan ve kişinin alışık olmadığı belirtileri göz ardı etmemek önemlidir" dedi.

Prof. Dr. Koçaş, kadınlarda kalp krizinin 8 belirtisini de sıraladı:

1. Aşırı yorgunluk: Günlük yoğunluğun ardından ortaya çıkan normal yorgunluk ile açıklanamayan ve kişinin günlük işlerini yapmakta zorlanmasına neden olan yoğun halsizliğin ayrılmaması söyleyen Koçaş, kas güçsüzlüğü, nefes darlığı ile görülen aşırı yorgunluğun dikkate alınması gerektiğini ifade etti.

2. Hazımsızlık: Kalp krizinin bazı kadınlarda mide rahatsızlığı veya hazımsızlıkla ortaya çıkabileceğini belirten

Koçaş, göğüs bölgesinde rahatsızlığın mide kaynaklı sorunla karıştırılabileceğini söyledi.

3. Çene ve sırt ağrısı: Kalp kaynaklı ağrının yalnızca göğüs bölgesinde hissedilmediğine dikkat çeken Koçaş, ağrının çeneye, sırtta, omuzlara ve bazen dişlere kadar yayılabileceğini belirtti.

4. Göğüste yanma hissi: Kalp krizi sırasındaki rahatsızlığın reflü, mide yanmasıyla karıştırılabileceğini ifade eden Koçaş, dinlenmekle geçmeyen baskı hissinin kalp kaynaklı olabileceğine dikkat çekti.

5. Nefes darlığı: Koçaş, "Nefes darlığı, göğüs ağrısı olmadan da kalp krizinde görülebilir" dedi.

6. Kol ağrısı: Kalp krizinde ağrının göğüsten kola doğru yayılabileceğini ifade eden Koçaş, sol kolda daha sık görülmekle birlikte her iki kolun da etkilenebileceğini söyledi.

7. Bulantı: Bulantının kalp krizine eşlik edebilen belirtiler arasında yer aldığını söyleyen Koçaş, soğuk terleme, baş dönmesi ve sersemlik hissinin de tabloya eşlik edebileceğini ifade etti.

8. Göğüs ağrısı ve sıkışma: Göğüs



ağrısının kalp krizinin en bilinen belirtisi olduğunu belirten Prof. Dr. Koçaş, şu şikâyetin her zaman keskin bir ağrı şeklinde hissedilmediğinin altını çizdi.

Prof. Dr. Cüneyt Koçaş, "Özellikle ani başlayan göğüs ağrısı veya baskı, nefes darlığı, soğuk terleme, bulantı ya

da kola, çeneye ve sırtta yayılan ağrı gibi belirtilerin birkaçının bir arada görülmesi durumunda zaman kaybedilmemelidir. Kalp krizinde erken müdahale, kalp kasında oluşabilecek hasarın sınırlandırılması açısından büyük önem taşıyor" ifadelerini kullandı. **İHA**

Sağlıkta geleceğe yatırım yapıyor

❖ Sağlık sektöründe 17. yılı geride bırakan Egepol Hastaneleri, İzmir'de Egepol Hastanesi, Egepol Cerrahi Hastanesi ve Egepol International Hastanesi olmak üzere üç hastanesi, yaklaşık bin kişilik sağlık kadrosuyla hedef büyüttü. Genel Müdür Dr. Özgen Aytac, insan kaynağı ve teknoloji odaklı yatırımlarla büyümeyi sürdürdüklerini söyledi. Egepol International Hastanesi'nin, dünya sağlık otoriteleri tarafından kabul edilen Joint Commission International (JCI) akreditasyonuna sahip sayılı hastanelerden olduğunu vurgulayan Dr. Özgen Aytac, kalite standartlarının kurum kültürünün temelini oluşturduğunu kaydetti. Dr. Özgen Aytac, şu bilgileri verdi: "JCI bizim için duvara asılan bir belge değil, kurumun işleyiş biçimini değiştiren bir çerçeve oldu. Somut katkılan ilaç güvenliğinde ve hasta kimlik doğrulamada standartlaşma, cerrahi güvenlik kontrol listelerinin istisnasız uygulanması, kalite göstergelerinin düzenli ölçülüp yönetim gündemine taşınmasıdır. En önemlisi, hataları raporlayan ve bunlardan öğrenen bir kültürü kurumsallaştırması. Uluslararası hastalar açısından da bağımsız bir dış denetimden geçtiğimiz kanıtı olduğu için güven unsurudur. Güven tutarlılıktan doğar. Standartın her hastaya, her gün uygulanması büyük önem taşıyor." **EGEMEN SAYIN**



GÜNCEL

İŞ'TE EGE
İŞ DÜNYASININ REFERANS NOKTASI1 EYLÜL 2026
SALI 3

Smyrna'dan bugüne akan 2 bin yıllık su

İzmir'in tarihi kent merkezi Smyrna Agorası'nda Roma döneminde kentin aşağı mahallelerine su taşımak için oluşturulan antik kanal, 2 bin yıl sonra hala akmaya devam ediyor

İzmir'in tarihi kent merkezinde yürütülen arkeolojik kazılar, Smyrna'nın binlerce yıllık geçmişine ilişkin yeni bilgiler ortaya çıkarıyor. Smyrna Agorası'nda Roma döneminden kalan antik su kanalı, 2 bin yıl sonra da akıyor. Kazı ekibi, kanalın kaynağını belirlemek için şimdiye kadar 150 metrelik bölümünü izleyerek çalışma yürüttü. Suyun, Agora'nın güneyinde bulunan Namazgah Hamamı ve Kurşunlu Cami çevresindeki pınarla bağlantılı olabileceği değerlendiriliyor.

Kültür ve Turizm Bakanlığı izniyle, İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi adına yürütülen kazıların Başkanı, İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi Türk-İslam Arkeolojisi Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Akin Ersoy, Roma döneminde Smyrna'nın su ihtiyacının pınarlarla bağlantılı kanallarla karşılandığını belirtti. Bir bölümünün hala çalıştığını söyleyen Ersoy, "2 bin yıldır akan sudan bahsediyoruz. Kaynağı tespit edemedik. Güneyimizde Namazgah Hamamı var. Orada pınarın olabileceğini değerlendiriyoruz. Suyun yaklaşık 150 metrelik yolculukla Smyrna Agorası'na ulaştığını görüyoruz" dedi.

Bu yıl, geçen yıl bulunan mozaik tabanın devamında üç mekan ortaya çıkarıldı. İki mekanın tabanı mozaik, bir mekanın tabanı mermerden oluşuyor. Agora ve Smyrna Tiyatrosu çevresinde duvar resimleri bulundu. Mekanların Efes'teki Yamaç Evle-



ri'ne benzer özellikler taşıdığını belirten Ersoy, yapıların kamusal işleve sahip olabileceğini söyledi.

Prof. Dr. Akin Ersoy, Kemeraltı'nın sosyal, kültürel ve ticari kimliğinin köklerinin Smyrna Agorası'na kadar uzandığını söyledi. Antik Smyrna Limanı'nın zamanla dolmasıyla ticari ve sosyal yaşamın Kemeraltı'na doğru kaydığını belirten

Ersoy, "Buradaki sosyal, kültürel ve ticari hafıza yavaş yavaş Kemeraltı'na taşıyor. Mekânın bir hafızası var. Bu hafıza bugün dünyanın en büyük açık hava alışveriş merkezlerinden biri olan Kemeraltı'na ulaşıyor" dedi. Kazı çalışmalarının önemli hedeflerinden biri de Kadifekale eteklerinde bulunan 20 bin kişi kapasiteli Smyrna Tiyatrosu'nu yeni-

den kent yaşamına kazandırmak. Tiyatronun oturma sıralarının önemli bölümünün günümüze ulaştığını belirten Ersoy, "İzmir'in Smyrna Tiyatrosu'nu beklediğini düşünüyoruz. Enerjimizin önemli bir kısmını buraya yönlendiriyoruz. İzmir'in ileride çok önemli bir sosyo-kültürel mekan kazanacağını düşünüyoruz" diye konuştu. **HABER MERKEZİ**



Balıkçılar bugün "Vira Bismillah" diyor

❖ Türkiye Ziraat Odaları Birliği Genel Başkanı Şemsi Bayraktar, 1 Eylül'de başlayacak yeni balıkçılık av sezonu öncesinde yaptığı değerlendirmede, Türkiye'nin su ürünleri üretiminin son yıllarda genel olarak artış eğilimi gösterdiğini belirterek, yeni av sezonunun balıkçılar için kazasız, bereketli ve sürdürülebilir olmasını diledi. Bayraktar, ilk kez 2023'te 1 milyon ton sınırını aşan su ürünleri üretiminin, 2024'teki düşüşün ardından 2025'te yüzde 11,1 artarak 1 milyon 37 bin 19 tona ulaştığını bildirdi. Beş yıldaki üretim artışının yüzde 31,9 olduğunu belirtti. 2025 su ürünleri üretiminin yüzde 33,4'ünü avcılık yoluyla elde edilen deniz balıkları, yüzde 3'ünü diğer deniz ürünleri, yüzde 3,1'ini iç su ürünleri ve yüzde 60,4'ünü yetiştiricilik ürünlerinin oluşturduğunu ifade eden Bayraktar, su ürünleri avcılığının 2025'te bir önceki yıla göre yüzde 15,3 artarak 410 bin 428 tona yükseldiğini kaydetti. Avcılık üretiminin 2020'deki 364 bin 100 tonluk seviyeye göre yüzde 12,6 oranında arttığını belirten Bayraktar, avlanan deniz balıkları toplam miktarının 346 bin 366 ton gerçekleştiğini söyledi. Hamsinin 245 bin 261 tonla ilk sırada yer aldığını belirten Bayraktar, 28 bin 388 tonla çaça ve 19 bin 667 tonla sardalyanın izlediğini bildirdi.

Türkiye'nin su ürünlerinde ihracatçı konumunda olduğunu belirten Bayraktar, son yıllarda üretim kapasitesinde, ürün çeşitliliğinde ve ihracat pazarlarında kaydedilen gelişmelerin olumlu yansıdığını söyledi. Bayraktar, ilk kez 2024'te 2 milyar dolar sınırını aşan su ürünleri ihracatının 2025'te 2,3 milyar dolara ulaştığını bildirdi. Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından 2028 için belirlenen 3 milyar dolarlık ihracat hedefinin, önemli bir fırsat sunduğunu ifade etti. Türkiye'de su ürünleri tüketiminin dünya ortalamasının altında kaldığını belirten Bayraktar, dünyada kişi başına yıllık ortalama su ürünleri tüketiminin 19 kilogram, Türkiye'de ise 8,8 kilogram seviyesinde bulunduğunu söyledi. Tüketime artması için uygun fiyatlarla düzenli olarak tüketiciye ulaştırılması, soğuk zincir, dağıtım alt yapısının geliştirilmesi, balığın beslenmedeki yeri konusunda eğitim ve tanıtım çalışmalarının yaygınlaştırılması gerektiğini ifade etti.

Su ürünleri avcılığının çevre ve ekosistem üzerindeki etkilerinin düşük düzeyde tutulmasının önem taşıdığını belirten Bayraktar, deniz ve iç su ekosistemlerinde meydana gelen tahribatın mevcut stoklar kadar, gelecek nesillerin gıda güvenmesini ve refahını da tehdit ettiğini söyledi. **HABER MERKEZİ**



Off-Road tutkunları Bornova'da buluştu

❖ 30 Ağustos Zafer Bayramı kutlamaları dolayısıyla Balçova ve Karşıyaka'dan hareket ederek İzmir'in dört bir yanına Zafer Bayramı'nın gururunu taşıyan off-road tutkunları, marşlar ve Türk bayrakları eşliğinde Bornova'ya giriş yaptı. Kortejin son durağı Abide-i Hürriyet Meydanı'nda toplanan kalabalık, Bornova Belediye Başkanı Ömer Eski'nin katılımıyla 30 Ağustos coşkusunu tek yürek olarak yaşadı.

Kortejin tamamlanmasından sonra Başkan Eski, "30 Ağustos, milletimizin boyunduruk kabul etmeyen bağımsızlık karakterinin ve özgürlük iradesinin dünyaya ilanıdır. Balçova'dan, Karşıyaka'dan yola çıkarak Bornova'mızın kalbi Abide-i Hürriyet Meydanı'nda buluşan kortej, içimizdeki bağımsızlık ateşinin ve Cumhuriyet sevdasıyla yanan dayanışma ruhunun en güzel özetidir."

WILD ACT grubu Başkanı Vural Yücel İzmir'in iki noktasından Balçova'dan ve Karşıyaka'dan konvoylar halinde off-road araçlarıyla yola çıktık. Cumhuriyet'in, Zafer Bayramı'nın, zafer'in mimarı olan Türkiye'nin gerçekten şeref birikimi, Türkiye'nin tarih birikimi, büyük komutanlarının, büyük önderlerinin, büyük devrimcilerinin olduğu parkta son noktayı koyduk ve burada buluştuk. Cumhuriyet'in ve Zafer'in coşkusunu burada yaşadık. Bu alanı bize açan Bornova Belediye Başkanımız Ömer Eski'ye çok teşekkür ediyoruz" dedi. **HABER MERKEZİ**

Aydın'dan dünyaya yeni lezzet: İncir cipsi



Nazilli'de inciri daha yüksek fiyatla satmak için küçük işletme ve evlerde "incir cipsi" hazırlanıyor. 'İncir cipsi'nin üretim süreci, bahçelerden taze toplanan incirlerin bıçakla ince ince dilimlenmesiyle başlıyor. Özel kerevetlere serilen incirler, gölgelikli teraslarda, evlerin bahçelerinde gölge alanlarda kurumaya bırakılıyor. 3-4 gün bekletilen incirler kurutulduktan sonra paketlenerek satışa hazır hale getiriliyor. Birçok üretici, hazırladıkları 'incir cipsleri'ni sosyal medyada satışa sunarken, bazıları yurt dışına gönderiyor. Bu ürün, kuru incirin 2-2,5, taze incirin 5-6 katı fiyatla alıcı buluyor. Ürünü değerlendirmek ve üreticiye daha yüksek gelir sağlamak amacıyla yapılan bu işlemler hem istihdama katkı sağlıyor hem de katma değeri artırıyor. Nazilli'ye bağlı kursal Kızıldere Mahallesinde yaşayan 30

yaşındaki Nuri Duran, ailesine ait incir bahçelerinden ve taze incirin en güzellerinin yetiştirildiği bahçelerden elde ettiği yaş incirleri cips yaparak ekonomik değer kazandırıyor. Köy halkı da bu işletme sayesinde ürünlerini değerlendiriyor. Çocukluğunda babasının verdiği 3 çuval kuru inciri Karadeniz illerinde cami önlerinde sattuktan sonra incir ticaretini öğrendiğini ifade eden Duran, 10 yıl önce işletmesini kurduğunu belirtiyor. Hedefinin ihracat yapmak olduğunu da belirten Duran, incir cipsinin yanı sıra kuru incir, incir reçeli, dağ kekigi, domates kuruğu, domates salçası, zeytin ve erken hasat zeytinyağı, kestane, enginar gibi yaklaşık 65 farklı ürünü işleyerek kazanç elde ettiğini belirtiyor. 20'den fazla kadına da iş sağlıyor. Sabah erken saatlerde toplanan taze incirleri tek tek dilimleyerek kerevetlere

seren kadınlar, geniş alanda güneş görmekten ince ince dilimlenmiş incirleri kurumaya bırakıyor. Sık sık elden geçirilen incirler 3-4 içerisinde kuruduktan sonra ambalajlanarak satışa sunuluyor.

Duran, "İncirlerimiz Nazilli dağlarından toplanıyor. Engibeli arazide topladığımız taze incirlerimizi incir cipsi yapıyoruz. Ve dünyanın tedarik ettiği tek yer olan Nazilli'de üretimini yapıyoruz. Sezonda 150-200 ton taze incir işliyoruz. Biz ürünlerimizi sadece iç pazarda değerlendiriyoruz. Büyüdükçe hedeflerimiz arasında Avrupa'ya açılmak var" dedi.

İşletme çalışanlarından Gizem Şimşek, "Ben bu incir cipsi işini 3 senedir yapıyorum. Köyün kadınlarıyla topladık 'çalışalım' dedik. Hem köy hanımlarına hem de cebimize destek olduk" dedi. **HABER MERKEZİ**

İŞ'TE EGE
İŞ DÜNYASININ REFERANS NOKTASI

1 EYLÜL 2026 SALI Yıl: 85 Sayı: 27505

SELEKTİF İLETİŞİM DANIŞMANLIK
MEDYA A.Ş. adına Yön. Krl. Bşk. ve İmtiyaz Sahibi
ERDAL AKALTUN

Genel Yayın Yönetmeni

ENGİN SARI

Genel Müdür

NURETTİN SÖNMEZ

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

TUĞÇE YERDELEN

Haber Müdürü

HASRET DENİZ ÖZTOP

Görsel Yönetmen

MUSTAFA ŞAHİN

Editör

HÜSNIYE SEVAL ACUN**HASAN ERCAZİP**

Muhabir

YASİN ÇETİN

Yazar

JÜLİDE YURTERİ ŞEHİTOĞLU

Yönetim Yeri:

Umurbey Mahallesi 1501 Sokak No:2/D KONAK-İZMİR

Telefon: 0 232 202 60 22

Faks: 0 232 202 60 22

İnternet sitesi:

e-posta: gazeteticaret@gmail.com

Elektronik Tebligat Adresi (UETS): 25909-93221-90717

Günlük Siyasi Gazetedir.

YAYIN TÜRÜ: Yerel Süreli

Kuruluş Tarihi: 20 Nisan 1942

(Gazetemiz pazar günleri ve dini bayramlarda çıkmaz.)

Dağıtım: Turkuvaz Dağıtım Pazarlama A. Ş. İZMİR

(Gazetemiz basın meslek ilkelerine uymaya söz vermiştir.)

BASIM YERİ: İhlas Gazetecilik A.Ş. Fatih Mh. 1199

Sk. No:1/7 Sarnıcı Gaziemir / İzmir

Telefon: 0 232 281 45 95



“Üretenden çok e-ticaret platformları kazanıyor”

Alışverişlerin e-ticaret üzerinden yapılmasındaki artışın esnafı değil, platformları kalkındırdığını söyleyen Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu Başkanı Bendevi Palandöken, bu sistemdeki komisyonların enflasyonu körüklediğini iddia etti

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, sosyal medya hesabından e-ticaret sitelerine ilişkin açıklama yaptı. Bendevi Palandöken, e-ticaret platformlarının aldığı yüksek komisyon ve hizmet bedellerinin ürün fiyatlarındaki artışa ve enflasyona neden olduğunu belirterek, "E-ticaret hacmi, toplam ticaretin yüzde 20'sini buldu. Ürünü üretenden çok, kazanan e-ticaret platformları oluyor" dedi. Palandöken, e-ticaret platformlarının kazancının esnafı geçtiğini ifade ederek, "Ülkemizde e-ticaret hacmi her geçen gün büyüyor. Enflasyondaki rakamların yükselmesine yol açan, esnaftan, üreticiden daha çok kazanan bir sistem oluştu. Yüzde 10'la yüzde 35 arasında komisyon alınıyor. Buna ayrıyeten hizmetlerinden dolayı da yüzde 10'la yüzde 20 civarında da bir bedel alınıyor. Yani gelen ürünün yüzde 50'si komisyonlara gidiyor. Hem bunlar enflasyonu yükseltiyor hem de karşısında rekabet edecek esnaf kendi müşterilerine hizmet sunarken bu fiyatların altına düşmesi de mümkün olmuyor. Çünkü karşılıklı rekabet etme kurallarına göre insanlar biraz daha konforlu veya işte zamanlarını harcarıp cadde mağazacılığına, AVM'lere gitme yerine e-ticaret

yoluyla temin ediliyor" dedi. E-ticaret sisteminin büyüklüğüne ve haksız rekabete yol açtığına değinen Palandöken, düzenleme yapılması gerektiğini kaydetti. Sistem büyüklüğünün 4 trilyonu geçtiğini aktaran Palandöken, şöyle devam etti; "vatandaş mağdur olurken, rekabet edemeyen esnaf yok oluyor. E-ticaretin kurallarına tam uyulması, alacakları komisyonların tavan taban arasında makul seviyeye çekilmesi, hizmeti götürüp bedel alınmasının önüne geçilmesi, böyle bir ticaretin haksız rekabetle iç içe olduğunu artık bir düzenlemeyle düzeltilmesi lazım. Şimdiye kadar e-ticaret ile ilgili birçok yönetmelikler, birçok kanun değişiklikleri yapıldı. Ancak halen bu konudaki olumsuzluklar ticaret yapan kesimler arasında üreticiden nihai tüketiciye kalan zincirlerde böyle bir kar marjı yok. Artık ürünü üretenden çok kazanan artık e-ticaret platformları oluyor. Böyle bir ticarete haksız rekabete bir sınırlandırma da getirilmesi lazım. Bu fiyat aralıklarındaki alışverişlerde esnafın mağduriyetinin önlenmesi e-ticaret sitesine girmese zaten bu ticareti yapma olanakları da yok. Eğer o sitelerden ürünlerini pazarlamasalar bu imkanları sağlayacak o güce sahip



değiller. Mecburen ürününü satabilmek için bu yolu deniyorlar. Bu tekstilden başlıyor kırtasiye, özellikle gıda maddelerinde yine aynı şekilde meyve, sebzede veya işte alınacak kozmetik ürünlerde. Esnaf girmem diye direkt de girmek durumunda. Pazarlamada böyle bir teknolojinin geliştiğini artık görmememizden gelmek mümkün değil. Bu da tabii fiyatların artışına, aynı şekilde enflasyonun yükselmesine neden oluyor." **HABER MERKEZİ**



İlk gri su uygulaması Villakent projesinde



♣ Sektörde 42'nci yılını kutlayan ve İzmir'in 12 ilçesinde yaşama geçirdiği projeleriyle toplam 32 bin konut inşa eden Ege-Koop 41. Yıl Villakent projesinde İzmir'in ilk gri su uygulamasını devreye alacak. Projenin çevreci yaklaşımıyla öne çıktığını söyleyen Ege Koop Genel Başkanı Hüseyin Aslan, "Ege'de yine bir ilke imza atarak konutlarda kullanılan suları, gri su sistemiyle arıtarak klozet ve peyzaj alanlarının ihtiyacında kullanacağız. Güneş enerjisi sistemiyle de asansör ve ortak alan aydınlatmasını da sağlayacağız. Böylece aidatlar yüzde 40 azalmış olacak. Kısacası su kaynaklarını dikkatle

kullanan, 7/24 güvenlik hizmeti sunulacak olan, çocuk oyun alanlarının yer alacağı, yürüyüş yolları ve koşu parkurunun bulunacağı, kendi enerjisini üreten ve verimli tüketen, karbon ayak izi prensibini önemseyen insan odaklı projeyi yaşama geçiriyoruz" diye konuştu. Sosyal tesislerin öne çıktığı projede kullanım kapasitesinin bin kişilik olacağını belirten Aslan, konuşmasını şöyle sürdürdü: "Anahtarları 24 ay içinde teslim edeceğiz. Bu proje İzmir'in yanı sıra Türkiye genelinden ve yurtdışından da büyük ilgi görüyor. İlk etapta 25 dairemizi özel lansman fiyatlarıyla satışa sunacağız." **HABER MERKEZİ**



Mobil alışverişte oturumlar %15 arttı

Tüketiciler fiyat karşılaştırmak, indirim yakalamak veya sepetlerini tamamlamak için alışveriş uygulamalarını her zamankinden daha sık açıyor. Önde gelen ölçümleme ve analitik şirketi Adjust, bugün yayımladığı Alışveriş Uygulamaları İçgörüler 2026 Raporu ile mobil alışverişteki bu büyümenin arkasındaki rakamları ortaya koydu. Rapora göre 2026'nın ilk yarısında global alışveriş uygulaması oturumları yıllık bazda %15, e-ticaret uygulaması yüklemeleri ise %2 arttı. Kuzey Amerika, yüklemelerde %46 ve oturumlarda %26 büyümeyle en güçlü performans gösteren bölge oldu. Rapor alışveriş, pazaryeri, ilan ve fırsat keşfi uygulamalarının yüklenme, etkileşim, kullanıcı tutma oranı, kullanıcı edinme maliyetlerini bölge, ülke bazında karşılaştırıyor. Adjust Türkiye ve

MENA Satış Direktörü Başak Zerman, raporun sonuçlarını şöyle değerlendirdi; "Bugün bir kullanıcı Instagram'da gördüğü bir ürünün reklamına tıklayıp uygulamayı indirebilir, birkaç ürünü sepetine ekleyebilir ve alışverişini günler sonra gelen bir indirim bildirimiyle tamamlayabilir. Markalar açısından asıl mesele artık yalnızca uygulamanın kaç kez indirildiği değil; hangi reklamın değerli bir kullanıcı getirdiğini ve bu kullanıcının zaman içinde ne kadar gelir yarattığını anlayabilmek. Ücretli kullanıcı ediniminin payı büyürken pazarlama ekiplerinin her bütçenin karşılığını net biçimde görebilmesi gerekiyor. Daha ucuz bir yükleme her zaman daha değerli bir kullanıcı anlamına gelmiyor. Bu nedenle edinim maliyetini, kullanıcıların uygulamada kalma süresi ve yaşam boyu değe-

riyle birlikte değerlendiren markalar bütçelerini çok daha akıllı kullanabiliyor. Güvenilir ölçümleme de tam olarak burada fark yaratıyor." **SERKAN GÜNBAY**

Rapordan öne çıkan bulgular şunlar;

- Tüketiciler alışveriş uygulamalarına daha sık geri dönüşüyor.
- Mobil alışverişin en hızlı büyüyen pazarı Singapur oldu.
- Yeni kullanıcı kazanmak için ücretli reklamlara daha fazla ağırlık veriliyor.
- Yoğun alışveriş sezonları uygulamalardaki etkisini koruyor.
- Hindistan'da kullanıcı edinme maliyeti yarıdan fazla düştü.
- Kullanıcıları geri getirmede pazaryeri ve ilan uygulamaları önde

İncir üreticisini maliyetler eziyor

♣ Türkiye'nin incir üretim merkezlerinden Aydın'da hasat sürerken, üretim maliyetleri ve satış fiyatları arasındaki fark üreticinin gündeminden düşmüyor. Nazilli'de üreticileri mazot, gübre, işçilik ve diğer üretim giderlerinin yükseldiğini, buna karşın kaliteli ürünün beklenen fiyatı bulamadığını belirterek destek çağrısında bulundu. Bahçede incirleri kalite durumlarına göre ayırdıklarını anlatan Nazilli incir üreticisi Osman Toparlak, kaliteli ürünlerin geçmiş yıllara göre daha düşük fiyatlarla alıcı bulduğunu söyledi. Toparlak, bu yıl tükürcüye götürüldüğünde kaliteli incirin yaklaşık 150-160 lira seviyesinde alıcı bulabileceğini belirterek, "Şimdi mazot pahalı, 84 lira. Gübre pahalı" dedi. Dağlık arazi nedeniyle hayvanla çift sürdüğünü ifade eden Toparlak, bir günlük çift sürme maliyetinin 8 bin liraya ulaştığını, işçilik giderlerinin de üreticinin yükünü artırdığını söyledi. İncir üretiminde yalnızca hasat ve işçilik maliyetlerinin bulunmadığını, ürünün oluşumu için gerekli ilek maliyetinin de üreticiye ek yük getirdiğini belirten Toparlak, incirin 200-250 lira bandında değer bulursa, çiftçinin rahatlayacağını, üreticinin elde ettiği gelirle mazot ve gübre alabileceğini ve ihtiyaçlarını karşılayabileceğini ifade etti. Toparlak, çiftçinin kazancının yalnızca üreticiyi değil, bölgedeki esnafı da doğrudan etkilediğine işaret etti. Eyecelli Mahallesi Muhtarı İbrahim Kılıç ise köy ekonomisinin büyük ölçüde incir ve zeytine dayandığını belirterek, üreticinin temel talebinin ürününün değerini bulması olduğunu söyledi. Kılıç, incirin üretim aşamasında belirli kurallara göre hazırlanmasına rağmen pazarlamada farklı uygulamalarla karşı karşıya kaldıklarını, düşük kaliteli, çürük incirle-



rin işlenerek kaliteli ürün gibi piyasaya sunulduğunu, bunun da "gerçek üreticinin" emeğinin karşılığı alamamasına neden olduğunu ileri sürdü. Üreticinin köyde aldığı fiyatla tüccara gittiğinde karşılaştığı fiyat arasında, kesintiler nedeniyle fark oluştuğunu belirten Kılıç, "Çiftçim para kazanmıyor ama aradaki insanlar kazanıyor parayı" dedi. Üreticinin kendi incirini seçerek daha sonra değerlendirdiğinde kış aylarında daha yüksek fiyata satabildiğini belirten Kılıç, buna karşın aynı ürünün tüccara çok daha düşük fiyattan gitmesinden yakındı. Kılıç ayrıca, dışardan getirilen incirlerin bölgedeki incirlerle karıştırılmasının Aydın incirinin kalitesine zarar verebileceğini savunarak, yerli ve organik ürünlerin ayrı tutulması ve buna göre fiyatlandırılması çağrısında bulundu. İbrahim Kılıç, devletin, milletvekillerinin ve incir sektörünü bilen yetkililerin üreticinin yanında olması gerektiğini belirterek, "Şu inciri para ettirelim. İncirimiz para etsin" dedi. **HABER MERKEZİ**



Interfresh Eurasia için geri sayım başladı

100'ün üzerindeki ülkeden gelecek yaş meyve sebze ve mamulleri ithalatçılarını İzmir'de ağırlayacak Interfresh Eurasia Fuarı, İZFAŞ krizinin gölgesinde açılacak



2025 yılında dünyadaki ve özellikle bölgemizde süre gelen Ortadoğu, Rusya Ukrayna savaşları ve diğer tüm olumsuzluklara rağmen 3,7 milyar dolarlık ticaret hacmini gerçekleştirmiş olan yaş meyve sebze sektörünün Türkiye'deki tek uluslararası fuarı olan Interfresh Eurasia Fuarı Avrupa, Rusya, İngiltere ve Balkanlar başta olmak üzere 100'den fazla ülkeden uluslararası alım heyetlerini, ihracatçıları, üreticileri ve sektör profesyonellerini 8-10 Eylül 2026 tarihleri arasında İzmir'de buluşturmaya hazırlanıyor.

Sektörünün bölgedeki en önemli ticaret platformlarından biri hâline gelen Interfresh Eurasia Fuarı, uluslararası tanıtım faaliyetleri ve alım heyeti programlarıyla büyümesini sürdürmeye devam ediyor.

Kapsamlı uluslararası ziyaret ve iş geliştirme çalışmaları sayesinde fuarın global erişimi her geçen yıl daha da genişliyor. Fuarın organizasyonunu gerçekleştiren

Antrepo Fuarcılık Genel Koordinatörü Murat Özer, özellikle uluslararası alım heyetlerinin fuara kazandırılmasının sektörel ticaret açısından büyük önem taşıdığını belirterek şu değerlendirmede bulundu; "Interfresh Eurasia Fuarı kapsamında yürütülen uluslararası iş geliştirme faaliyetleri doğrultusunda Avrupa, İngiltere, Rusya ve Balkan ülkelerinde çok sayıda sektör temsilcisi ile görüşmeler gerçekleştirildi. Perakende sektörünün satın alma yöneticileri, ithalatçı firmalar, ihracatçılar ve sektör profesyonellerinden oluşan, 100'den fazla ülkeden uluslararası alım heyetlerinin Interfresh Eurasia Fuarı'nı ziyaret etmesi hedefleniyor. Avrupa ve Orta Avrupa pazarlarında faaliyet gösteren perakende zincirlerinin satın alma departmanları, ithalatçı firmalar ve tedarikçi ağlarıyla, Balkan ülkeleri, İngiltere ve Rusya pazarlarında da yeni iş birlikleri için temaslار sürüyor. Bunun yanı

sıra Hindistan, Orta Doğu ve Asya pazarlarında yürütülen çalışmalar, bölgesel iş ortakları ve acenteler aracılığıyla sürdürülüyor. Sektörün Türkiye'deki tek uluslararası fuarının sektöre yeni iş birlikleri ve ticaret fırsatları kazandıracağına inanıyor, 3,7 milyar dolarlık ticaret hacminin artırılmasına katkı sağlamanın haklı gururunu yaşıyoruz."

Murat Özer, "Bazı yerel dinamikler bizi zorluyor. Yerelden daha fazla destek istiyoruz; özellikle İZFAŞ'tan destek bekliyoruz" diyerek topu yerel yönetime attı. Özer, "Özellikle İZFAŞ'tan memnun değiliz" diyerek tepki gösterirken Hayrettin Uçak, araya girerek "Yerel yönetimle problem yaşıyoruz. O problemi çözersek fuarlara devam edeceğiz, çözülmeyecek bir şey de yok. Biraz tereddüti var Murat Özer'in. Biz de Ege ihracatçıları Birliği'yle birlikte, buna mücadele etmeyeceğiz. Biz de sonuna kadar destek olacağız" dedi. **HABER MERKEZİ**

TÜRK-İŞ'in açlık sınırı 37.388 TL'ye yükseldi



❖ TÜRK-İŞ, Ağustos ayı Açlık ve Yoksulluk sınırı araştırmasını yayımladı. Araştırmaya göre, Ankara'da 4 kişilik bir ailenin Açlık Sınırı 37 bin 388 lira 30 kuruş, gıda harcaması ile giyim, konut, ulaşım, eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için yapılması zorunlu diğer aylık harcamalarının toplam tutarı olan "yoksulluk sınırı" ise 121 bin 786 liraya yükseldi. TÜRK-İŞ, Ağustos ayı Açlık ve Yoksulluk sınırı araştırmasını yayımladı. TÜRK-İŞ'ten yapılan açıklamada, şunlar kaydedildi; "TÜRK-İŞ çalışması sonucu açıklanan yoksulluk sınırı tutarı, işçinin eline geçmesi gereken ücret düzeyi değildir. Bu değerlendirme eksik bir yaklaşımın ifadesi olacaktır. Yoksulluk sınırı tutarı, ailenin yapması gereken insan onurunun gerektirdiği harcama düzeyidir ve bir bakıma, haneye girmesi gereken toplam gelirin alt sınırını ortaya koyan önemli bir göstergedir. Ancak çoğu zaman, ücretli çalışan ailenin tek gelir kaynağı olduğundan yoksulluk sınırı tutarı olması gereken ücret düzeyi olarak görülmektedir. TÜRK-İŞ'in bu çalışmasıyla hesaplanan gıda harcama tutarında, aylar ve yıllar itibarıyla meydana gelen değişimi yansıtan oranları enflasyon verisi olarak değerlendirmek de ihtiyatlı bir yaklaşımı gerektirmektedir. Yinelemek gerekir ki, bu çalışma, tüketici fiyatları endeksi olarak değerlendirilmemelidir. Dar gelirli ailelerin elde

ettiği gelirin yeterli ve dengeli beslenme için gerekli harcamaları bile karşılayabilecek düzeyde olmadığı açıktır. Aileler, düşük düzeydeki geliriyle beslenme ve beslenme dışı harcamaları karşılayabilmek için çeşitli malların fiyatlarını da dikkate alarak tüketim malları arasında tercihte bulunmak zorunda kalmaktadır. Çoğu zaman fiyatı yüksek olan gıda maddeleri yerine fiyatı düşük olan gıda maddelerini seçmektedir. Bu durumda olan aileler, büyük bir olasılıkla beslenme dışı harcamalarının (kira, ulaşım, yakıt, elektrik ve benzerleri) bir kısmını da beslenme harcamalarından kıskarak elde edebilmektedir. Sonuçta, gelir düzeyinin düşük ve yetersiz olması, dar gelirli kişi ve ailelerin sağlıksız ve dengesiz beslenme yapmasına yol açmaktadır. TÜRK-İŞ tarafından hesaplanan açlık ve yoksulluk sınırı tutarları ile elde edilen gelir arasındaki fark, çalışanların içinde bulunduğu geçim sıkıntısının boyutlarını ortaya koyan önemli gösterge olmaktadır."

Araştırmaya göre, 4 kişilik bir ailenin "açlık sınırı" 37 bin 388 lira 30 kuruş, gıda harcaması ile giyim, konut, ulaşım, eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için yapılması zorunlu diğer aylık harcamalarının toplam tutarı olan "yoksulluk sınırı" ise 121 bin 786 liraya yükseldi. Bekar bir çalışanın ise "yaşam maliyeti" aylık 48 bin 305 lira 38 kuruş olarak hesaplandı. **HABER MERKEZİ**



Karpuzlar tarlada kaldı, üreticiler yine zarar etti

Bursa'nın Mustafakemalpaşa ilçesinde karpuz üreticileri, yüksek maliyetler ve düşük satış fiyatları nedeniyle ürünlerini satamadı. Bu yıl zarar ettiklerini söyleyen karpuz üreticisi Uğur Yaman, "Geçen yıl maliyetin aşagısında da olsa karpuzları satabildik. Bu yıl karpuzumuz tarlada kaldı" dedi.

Türkiye'de yüksek enflasyonun etkisiyle tarım sektöründe artan girdi maliyetleri üreticileri etkiledi. Bursa'da karpuz üretiminin yapıldığı Mustafakemalpaşa ilçesi Ormankadı Mahallesi'nde üreticiler, alıcı bulunamadığı için ürünlerin tarlada kaldığını ifade etti.

Üretici Uğur Yaman, ürün maliyetleri nedeniyle fiyatların artmasıyla alıcı bulamadıklarını,

karpuzun tarlada kaldığını söyledi. Türkiye'de tarım ürünlerinde artan girdi maliyetleri nedeniyle üreticilerin zarar ettiğini aktaran Yaman, şunları kaydetti; "Maliyetimiz yüksek. Bize bunun 45-55 TL arası fide maliyeti var. Bunun 330-350 tane dönümüne atılıyor. Oradan 18-20 bin lira maliyetimiz var bizim, sadece fidesi bu. Onun dışında tarla kendinin olmazsa kirası var. Damlama hortumu var. Gübresi var. Yer hazırlarken maliyetimiz oluyor. Traktörümüzle tarlayı sürüyor, hazırlıyoruz onun maliyeti var. İlacı var. İşçi masrafı var. Bu sene satış için fiyat kilosuna 2,5-3 lira. Piyasayı da bulamadık. Tüccar gelmedi. Rastgele ekim yapıyoruz" diye konuştu.

Geçen yıl düşük fiyatla sattıklarını dile getiren Yaman, bu yıl düşük fiyata rağmen satamadıklarını belirterek, "Ürünün ne kadar gideceği ne kadar alım yapılacağı belli değil. Kilosu 2 lira, 2,5 liraya şu an satılıyor. Zaten bir plansız, projersiz bir ekiliş var. Köylü olarak yalnız başımızayız. Hiçbir planlama yok. Planlama olmadığı için herkes kafasına göre ekim yapıyor. Tonajlar ortalaması 10 ton alan da var ama ortalaması 7 ton, 8 ton bazında. Geçen sene karpuz zarardaydı ama bu sene satış da olmadı. Geçen yıl maliyetin aşagısında da olsa karpuzları satabildik. Bu yıl karpuzumuz tarlada kaldı" ifadelerini kullandı. **HABER MERKEZİ**

Koç Topluluğu COP31'in Küresel İş Ortağı oldu



❖ Koç Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili Ali Koç ile Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum biraraya geldi. Koç Topluluğu Antalya'da Türkiye'nin ev sahipliği yapacağı COP 31'in "Küresel İş Ortağı" oldu. Bu bilgiyi Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, Ali Koç ile yaptığı görüşmenin ardından, sosyal medya hesabından duyurdu. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, Koç Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili Ali Koç ile bir araya geldiğini belirterek, Koç Topluluğu'nun Antalya'da Türkiye'nin ev sahipliği yapacağı COP 31'in "Küresel İş Ortağı" olduğunu açıkladı. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, şunları kaydetti; "Antalya'da ev sahipliği yapaca-

ğımız COP31'de; kamudan özel sektöre, finans dünyasından sivil topluma kadar tüm paydaşlarımızla güçlerimizi birleştirerek Türkiye'nin iklim eylemindeki kararlılığını dünyaya göstereceğiz. Bu kapsamda ülkemizin köklü kuruluşlarından ve bu yıl 100. yaşını kutlayan Koç Topluluğu, Koç Holding şemsiyesi altında, COP31'in 'Küresel İş Ortağı' oldu. Koç Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili Ali Koç ve beraberindeki heyetle görüşerek bu süreçte birlikte neler yapabileceğimizi ele aldık. COP31'de özel sektörün katkısını ve iş birliklerimizi önemseyeceğimiz; Koç Holding'in de bu sürece katkı sunacak olmasından duyduğumuz memnuniyeti aktardık. COP31'de; ortak akılla, güçlü iş birlikleriyle ve somut adımlarla taahhütleri eyleme dönüştürecek adımları atacağız."

HABER MERKEZİ



Bornova'nın tarihi mirası dünya markası oluyor

Bornova Belediyesi, İzmir'in en değerli kültürel ve tarımsal miraslarından biri olan Bornova Misket Üzümünü dünyaya tanıtmaya vizyonunu kararlılıkla sürdürürken Torbalı'daki Lucien Arkas Bağları da Bornova Misket Üzümü Coğrafi İşaret Logosu'nu kullanma hakkını elde etti

2024 yılında Bornova Misket Üzümü Coğrafi İşaret Logosu'nun kullanımı için ilk başvuruyu yapan Lucien Arkas Bağları, 2026 yılı denetimlerinden de başarıyla geçerek tescilli logoyu kullanma hakkını bu yıl da korudu. Bornova Belediye Başkanı Ömer Eşki, eşi Beste Eşki ve bürokratlarla birlikte Torbalı'daki Lucien Arkas Bağları'nı ziyaret etti. Geleceğe miras bırakılan bu üretime öncülük eden Monreve Group Kurucusu ve Yönetim Kurulu Başkanı Merve Arkas'a teşekkür belgesi takdim eden Başkan Eşki, yerel üreticilerle omuz omuza çalışarak bu markayı küresel ölçeğe taşıyacaklarını vurguladı.

Bornova Belediyesi'nin yıllar önce başlattığı titiz çalışmalarla tescillenen Coğrafi İşaret Logosu, aslına uygun üretim yapan bağlarda gururla dalgalanıyor. Torbalı'daki bağları gezerek sembolik bir hasat gerçekleştiren Bornova Belediye Başkanı Ömer Eşki, "Amacımız, Bornova'nın bu eşsiz kültürel mirasını önce İzmir'e, ardından tüm Türkiye'ye ve dünyaya duyurmak. Bornova Misketi, aromasından aldığı güçle dünya pazarında hak ettiği yeri mutlaka alacak" dedi.

Bornova Belediyesi, misket üzümünün üretim ağını genişletmek ve korumak adına geçtiğimiz günlerde Urla Bağ Yolu Derneği üyesi 11 yerel üreticiyle bir araya gelerek dayanışma köprüleri kurmuştu. Urla'daki bu önemli buluşmanın ardından rotayı Torbalı'ya çeviren Bornova Belediyesi, coğrafi işaret denetim süreçlerini başarıyla tamamlayan Lucien Arkas Bağları ile bu tescilli halkaya güçlü bir zincir daha eklemiş oldu. Yerel üretimin standartla-



rıyı yükselten bu denetimler, Bornova Misketi'nin geleceğe en saf haliyle taşınmasını garanti altına alıyor. Bornova Misket Üzümü'nün tarihsel yolculuğuna değer katan vizyoner iş birliklerine teşekkür eden Başkan Ömer Eşki, Monreve Group'un kurucusu Merve Arkas'a teşekkür belgesini

bizzat takdim etti. Başkan Eşki, belediye olarak üreticinin arkasında durmaya ve tescilli Bornova Misketi markasını dünya vitrinine taşımak için ellerinden gelen tüm gayreti göstermeye devam edeceklerini belirterek konuşmasını sonlandırdı.

HABER MERKEZİ

Konaklı annelere oyun evi desteği

Konak Belediyesi'nin annelerin hayatını kolaylaştıran Satatlık Hizmet'i Ayla Ökmen Mutlu Çocuklar Oyun Evi'nde devam ediyor. Yoğun ilgi gören hizmet sayesinde anneler Kemeraltı'nda işlerini rahatlıkla hallederken, çocuklar da güvenli ve eğlenceli bir ortamda vakit geçirmenin mutluluğunu yaşıyor. Konak Belediyesi'nin Kemeraltı'nda yer alan Ayla Ökmen Mutlu Çocuklar Oyun Evi'nde geçtiğimiz yıl başlattığı Saatlik Hizmet, annelere rahat bir nefes aldirmaya devam ediyor. Anneler, küçük çocuklarını güvenli oyun evine bırakarak, Kemeraltı alışverişi, resmi kurum randevuları gibi işler

için ihtiyaç duydukları zamanı Ayla Ökmen Oyun Evi sayesinde kazanıyor. Çocuklar ise güvenli oyun evi ortamında eğlenceli vakit geçirme imkanı buluyor. Saatlik Hizmet'ten hafta içi 09.00 - 16.30 saatleri arasında ön kayıt yaptırmaya gerek kalmadan yararlanılabiliyor. Ön kayıt şartı aranmaması, acil durumlarda çocuklarını bırakacak kimsesi olmayan anneler için büyük kolaylık sağlıyor. Anneler, iki saat boyunca gözleri arkada kalmadan çocuklarını oyun evine bırakabiliyor. Saatlik Hizmet hakkında 444 35 66 numaralı telefon üzerinden 2953 dahili hattı tuşlanarak detaylı bilgi alınabiliyor.

HABER MERKEZİ



Akhisar'ın altyapısına 32 milyon TL'lik yatırım

❖ Manisa Su ve Kanalizasyon İdaresi (MASKİ) Genel Müdürlüğü, Kanalizasyon Dairesi Başkanlığı bünyesinde Akhisar ilçesine bağlı Efendi, Hürriyet ve Atatürk mahallelerinde altyapıyı güçlendirmek amacıyla 32 Milyon TL yatırımla 4,5 kilometrelik çalışma tüm hızıyla devam ediyor. Manisa Büyükşehir Belediye Başkanı Besim Dutlulu yatırım kapsamında Hürriyet Mahallesi'nde devam eden yağmursuyu hattı imalatı ve yenileme çalışmalarını yerinde inceledi. Başkan Dutlulu'ya Akhisar Belediye Başkanı Ekrem Kayserili, Manisa Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri Burak Deste, MASKİ Genel Müdürü Ali Kılıç, MASKİ Genel

Müdür Yardımcısı Özgür Avcı, Yeni Parti İlçe Başkanı Hayriye Hacet, ilgili daire başkanları, mahalle muhtarı ve teknik ekipler eşlik etti. Çalışmaların son durumu hakkında bilgi veren Dutlulu, "Hürriyet Mahallemizde toplam 1000 metre uzunluğunda yağmursuyu hattı imalatı ve yenileme çalışması gerçekleştiriyoruz. Çalışmaların 315 metrelik bölümünü tamamladık, kalan kısımlarda ekiplerimizin çalışmaları devam ediyor. Yatırımın tamamlanmasıyla birlikte yoğun yağışlarda yaşanabilecek olumsuzlukların önüne geçeceğiz, yağmur sularının daha sağlıklı şekilde uzaklaştırılması ve bölgenin altyapı kapasitesini güçlendireceğiz" dedi.

HABER MERKEZİ



Sanat Günleri ile Aliaga'yı coşturdular

❖ Aliaga Belediyesi tarafından bu yıl üçüncüsü düzenlenen Aliaga Sanat Günleri, 1-30 Ağustos tarihleri arasında gerçekleştirilen birbirinden renkli etkinliklerle Aliagahlılara dolu dolu bir sanat ayı yaşattı. Tiyatro oyunları, çocuk gösterileri ve konserlerle sanatın ve eğlencenin bulunduğu etkinlikler, 30 Ağustos Zafer Bayramı'nda büyük final yaptı. Aliaga Sanat Günleri'nin tiyatro programı, Alper Kul'un "Çok Tatlı Bi Hikaye" adlı tek kişilik oyunuyla başladı. İlk haftada "Alevli Güler" ile tiyatrosaverlerle buluşan program, ilerleyen günlerde "Mutlu Aile Tablosu" ve "Kırlı Sepeti" oyunlarıyla devam etti. Yoğun ilgi gören "Kırlı Sepeti", seyircilerden gelen talep üzerine iki gösterimle sahnelendi. Sanat Günleri'nin son tiyatro buluşması ise "Karanlıkta Kumpas" oldu. Şafak Sezer'in 20 yıl sonra tiyatro sahnesine döndüğü oyunun ilk gösterimi Aliaga'da gerçekleştirildi. Aliaga Sanat Günleri kapsamında çocuklar da birbirinden eğlenceli gösterilerle buluştu. "The Illusionist", "Mahşer-i Cüm-biış Çocuk" ve "Sihirli Kütiyphane" gibi çocuklara yönelik gösteriler, minik izleyicileri tiyatro, illüzyon, müzik ve masalların renkli dünyasıyla buluşturdu. Aliaga Belediyesi Sanatevi (ASEV) Çocuk Tiyatrosu öğrencilerinin sahnelediği "Haneğiller 2 Tadı Tuzu Kaçıklar" oyunu da çocuk ve ailelere keyifli anlar yaşattı. Çocuk programının son buluşması ise "La La La Fontaine Müzikali" oldu.

SAHNEDE GÜÇLÜ İSİMLER

Aliaga Sanat Günleri, tiyatro programının yanı sıra sevilen sanatçıların konserleriyle de ağustos ayına damga vurdu. Aliaga Sanat Günleri Yaz Konserleri kapsamında Buray, Ebru Yaşar ve Göksel, sevilen şarkılarıyla Aliagahlılara müzik dolu yaz geceleri yaşattı. Aliaga Sanat Günleri'nin finali, 30 Ağustos Zafer Bayramı coşkusuyla gerçekleştirildi. Aliaga Belediyesi tarafından düzenlenen kortej yürüyüşünün ardından Özcan Deniz sahne aldı. Özcan Deniz'in sevilen şarkılarıyla Zafer Bayramı coşkusu zirveye taşındı. 30 Ağustos'un gururuyla müziğin coşkusuyla buluşturan konser, aynı zamanda 3. Aliaga Sanat Günleri'nin büyük finali oldu.

Aliaga Sanat Günleri; tiyatro oyunlarından çocuk gösterilerine, konserlerden özel sahne buluşmalarına uzanan geniş programıyla Aliagahlıları sanatla buluşturdu. Bir ay boyunca farklı yaş gruplarına hitap eden etkinlikler, Aliaga'da yaz akşamlarına sanat, eğlence ve coşku kattı. Aliaga Belediye Başkanı Serkan Acar, Sanat Günleri'nin finalinde yaptığı konuşmada, Sanat Günleri boyunca salonları boş bırakmayan, sanatın ve sanatçının yanında olan Aliagahlılara teşekkür etti. Başkan Serkan Acar, Aliagahlıların etkinliklere gösterdiği yoğun ilginin kendileri için büyük bir mutluluk olduğunu ifade etti.

HABER MERKEZİ

Manisa Büyükşehir otoparkı yeniledi

❖ Manisa Büyükşehir Belediyesi işbirliği MANULAŞ tarafından işletilen Kültür Sitesi Yeraltı Otoparkı, gerçekleştirilen bakım, onarım ve yenileme çalışmalarıyla daha güvenli, konforlu ve kullanışlı hale getirildi. Manisa Büyükşehir Belediyesi, kent genelindeki otoparklarda sürücülere daha güvenli ve konforlu hizmet sunmak amacıyla yürüttüğü çalışmalar kapsamında Kültür Sitesi Yeraltı Otoparkı'nda kapsamlı bir yenileme gerçekleştirdi. 150 araç kapasitesiyle hizmet veren otoparkta zeminler yenilenerek epoksi kaplama yapılırken boya, badana ve aydınlatma çalışmaları tamamlandı. Park çizgileri ile engelli park alanları da yeniden düzenlendi. MANULAŞ Otopark ve Hal Kantarları Müdürü Mine Sisi, otoparkta kapsamlı bir yenileme çalışması gerçekleştirdiklerini belirterek, "Boya, badana, epoksi zemin kaplama, aydınlatma, çizgi çalışmaları ve engelli park alanlarının düzenlenmesini yaptık. Daha önce oldukça deforme olan zeminimizi yeniledik. Pompalarımızın bakımlarını da tamamladık" dedi. Otoparkın teknolojik altyapısında da yenilemeye gidildiğini belirten Sisi, "Daha önce kullandığımız plaka tanıma sisteminde yoğunluk yaşandığında giriş ve çıkışlarda beklemeler oluyordu. Ödeme sistemlerimiz de yavaştı. Spiltech ve MANULAŞ iş birliğiyle yazılımımız güncellendi. Mevcut uygulamayı daha hızlı, verimli ve konforlu hale getirdik. 150 araçlık kapasitemizle Manisa'mıza hizmet vermeye devam ediyoruz" diye konuştu. Sisi, çalışmalara destek veren Manisa Büyükşehir Belediyesi Fen İşleri Dairesi Başkanlığına teşekkür ederek, Manisa Büyükşehir Belediye Başkanı Besim Dutlulu öncülüğünde diğer otoparklarda da yenileme çalışmalarının sürdüğünü ifade etti. Kültür Sitesi Yeraltı Otoparkı'nda oto yıkama işletmeciliği yapan Ali Taşuşağı ise yapılan çalışmaların otoparkta yaşanan sorunları çözdüğünü söyledi. Taşuşağı, "Daha önce su akması ve aydınlatma gibi sorunlarımız vardı. Yağmur yağdığında otoparkta taşmalar yaşıyorduk. Şu anda bunların hepsi çözüldü. Otoparkımız pırl pırl oldu, her taraf tertemiz, şıkır şıkır. Emegi geçen Büyükşehir Belediye Başkanımız Besim Dutlulu'ya, MANULAŞ Yönetim Kurulu Başkanımız Engin Bey'e, Özgür Bey'e, Mine Hanım'a ve tüm teknik ve temizlik ekibine teşekkür ediyorum" dedi.

HABER MERKEZİ



'Kardeş ticareti' 27,8 milyar dolar

Ticaret Bakanlığı, Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) üyesi ve gözlemci ülkelerle Türkiye arasındaki ticaretin 2002'den 2025 sonuna kadar 20 kat artarak 16,9 milyar dolara ulaştığını, 2026 Temmuz itibarıyla yıllıklandırılmış toplam ticaret hacminin ise 27,8 milyar dolara yükseldiğini açıkladı

Ticaret Bakanlığı, "Bölgesel istikrar için güçlü ortaklık: Türkiye'nin, Türk Devletleri Teşkilatı üyesi kardeş ülkeler ile ticareti güçleniyor" başlığıyla açıklama yayımladı, Türkiye'nin TDT üyesi, gözlemci ülkelerle ekonomik ve ticari ilişkilerini ortak tarih, kültürel bağlar, stratejik iş birliği anlayışı temelinde geliştiğini belirtti. Açıklamada, şunlar kaydedildi; "Ticaret Bakanlığı olarak, Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) üyesi ve gözlemci ülkelerle ekonomik ve ticari ilişkilerimizi ortak tarihimizden, kültürel bağlarımızdan ve stratejik iş birliği anlayışımızdan aldığımız güçle geliştirmeye devam ediyoruz. 2009 yılında kurulan Türk Devletleri Teşkilatı, siyasi diyalogun güçlendirilmesi, ekonomik entegrasyonun derinleştirilmesi ve bölgesel istikrarın desteklenmesi hedefleri doğrultusunda faaliyetlerini sürdürmektedir. Türkiye, Azerbaycan, Kazakistan, Özbekistan ve Kırgızistan teşkilatın üye ülkeleri, Türkmenistan, Macaristan ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ise gözlemci ülkeleri arasındadır." Türk dünyasıyla ticari entegrasyonun güçlendirilmesine yönelik kararlı çalışmalarla, dış ticaret hacmini 2002'de 871 milyon dolar seviyesinden, 2025 sonunda 20 kat artarak 16,9 milyar dolara ulaştırıldığı vurgulanan açıklamada, "2025'te TDT ülkeleri içinde en fazla ticaret gerçekleştirdiğimiz ülke 7,8 milyar dolar ile Kazakistan olurken, Kazakistan'ı 4,3 milyar dolarla Azerbaycan, 3,1 milyar dolarla Özbekistan ve



1,6 milyar dolar ile Kırgızistan izledi. 2026 ilk yedi ayında ticaretimiz güçlü seyrini korudu. Ocak-Temmuz döneminde geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 6,6 artış göstererek 10,1 milyar dolara yükseldi. Gözlemci ülkeler Türkmenistan, Macaristan ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ile 2025'te önceki yıla göre yüzde 6,8 arttı, 10 milyar dolara ulaştı. 2026'nın Ocak-Temmuz döneminde gözlemci ülkelerle toplam ticaret hacmimiz

geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 5,1 artışla 6,1 milyar dolara çıktı. Böylece, 2026 Temmuz'da Türk Devletleri Teşkilatı üyesi ve gözlemci ülkelerle yıllıklandırılmış toplam ticaret hacmimiz 27,8 milyar dolara ulaştı" bilgileri verildi. Son çeyrek asırda küresel üretim ve ticaretin ağırlık merkezinin doğuya kaymasının, Türk coğrafyasının uluslararası ticaret ve lojistik ağlarındaki stratejik önemini artırdığı belirtilen açıklamada, "Küre-

sel ekonomide yaşanan dönüşüm, bölgesel iş birliklerini değerli hale getirirken, Orta Koridor'un sunduğu fırsatlar Türk dünyasının ekonomik bütünleşmesi açısından önemli potansiyele oluşturmuyor. Ticaret Bakanlığı olarak ortak tarihimiz, kültürel bağlarımız, karşılıklı güven temelinde, Türk dünyasının küresel ticaretteki konumunu güçlendirecek çalışmaları sürdüreceğiz" denildi.

HABER MERKEZİ



GSYH 2025 yılında yüzde 3,7 arttı

❖ Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2025'e ait "Yıllık Gayrisafi Yurt İçi Hasıla" verilerini açıkladı. Bağımsız yıllık GSYH, zincirlenmiş hacim endeksiyle 2025'te önceki yıla göre yüzde 3,7 arttı. Üretim yöntemine göre cari fiyatlarla GSYH, 2025'te önceki yıla göre yüzde 41,6 artarak 63 trilyon 240 milyar 524 milyon TL oldu. Gayrisafi yurt içi hasılda en yüksek payı yüzde 15,6 ile imalat sanayi aldı. İmalat sanayisini yüzde 12,9 ile toptan ve perakende ticaret, motorlu kara taşıtlarının ve motosikletlerin onarımı, yüzde 9,2 ile gayrimenkul faaliyetleri sektörü izledi. Yıllık GSYH'de en düşük pay hanehalklarının işverenler olarak faaliyetlerinde gerçekleşti. Kişi başına GSYH, 2025 yılında cari fiyatlarla 714 bin 682 TL, ABD doları cinsinden 18 bin 103 dolar hesaplandı. Sektörel bazda 2025 yılında en yüksek büyüme yüzde 11 ile inşaat sektöründe gerçekleşti. Kültür, sanat, eğlence, dinlence ve spor faaliyetleri yüzde 8,5; bilgi ve iletişim faaliyetleri ise yüzde 7,9 büyüdü. Tarım, ormancılık ve balıkçılık yüzde 8,5; su temini, kanalizasyon, atık yönetimi ve iyileştirme faaliyetleri yüzde 5, hanehalklarının işverenler olarak faaliyetleri yüzde 4,2 küçüldü.

Yerleşik hanehalkı nihai tüketim harcamaları, 2025'te önceki yıla göre zincirlenmiş hacim endeksiyle yüzde 4,2 arttı. Hanehalkı nihai tüketim harcamalarının cari değerlerle GSYH içindeki payı yüzde 54,4 oldu. Hanehalkı harcamalarından en yüksek payı yüzde 21,4 ile gıda ve alkolsüz içecekler aldı, yüzde 18 ile konut, su, elektrik, gaz ve diğer yakıtlar, yüzde 15 ile ulaştırma izledi. Devletin nihai tüketim harcamalarının GSYH içindeki payı yüzde 13,9, gayrisafi sabit sermaye oluşumunun payı yüzde 30,7 olarak gerçekleşti. Zincirlenmiş hacim endeksinde göre devletin nihai tüketim harcamaları yüzde 1, gayrisafi sabit sermaye oluşumu yüzde 7,3 arttı.

Mal ve hizmet ihracatı zincirlenmiş hacim endeksinde göre yüzde 0,6 azalırken, ithalat yüzde 4,6 arttı. Harcama yöntemine göre cari GSYH'nin ana bileşenleri içinde mal ve hizmet ihracatının payı yüzde 24,7, ithalatın payı yüzde 25 oldu. Gelir yöntemiyle GSYH hesaplamalarına göre işgücü ödemeleri 2025'te önceki yıla göre yüzde 40 artarken, brüt işletme artışı/karma gelir yüzde 41,3 arttı. İşgücüne ödemelerinin cari gayrisafi katma değer içindeki payı 2024'te yüzde 36,9 iken 2025'te yüzde 36,6'ya geriledi. Net işletme artışı/karma gelirin payı yüzde 43,3'ten yüzde 44,3'e yükseldi.

HABER MERKEZİ



Vergi sistemine YMM'lerden katkı

❖ İzmir Yeminli Mali Müşavirler Odası (İzmir YMMO) Yönetim Kurulu Başkanı Yaşar Zengin, 2026'da ilk kez uygulanan 49 Sıra No'lu Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik Kanunu Genel Tebliği'nin vergi sisteminde öncelikli denetim açısından önemli bir adım olduğunu söyledi. Yeni düzenleme ile yeminli mali müşavirlerin vergi sistemine katkısının arttığını işaret eden Zengin, bu sayede hem devletin hem de mükellefin önemli fayda sağladığını vurguladı. Düzenlemenin ne anlama geldiğini anlatan Zengin, "Devlet bir işletmeye belirli şartlarla vergi istisnası veya indirimi sağlıyorsa, belirlenen tutarların üzerindeki uygulamalarda bu şartların gerçekleşen yerine getirilip getirilmediğini yeminli mali müşavirin kontrol etmesini istiyor. Böylece hata varsa vergi incelemesi gelmeden, beyanname aşamasında tespit edilip düzeltilebiliyor" dedi. Vergi incelemelerinin beyanname verildikten sonra gerçekleştiğine dikkat çeken Zengin, sistemde hatanın daha erken yakalanmasının kamu ve mükellef açısından avantaj sağladığını ifade ederek, "Yıllar sonra ortaya çıkacak yanlışların bugün görülüp düzeltilmesi herkesin yararına. Kamu doğru vergiyi zamanında tahsil eder, mükellef de ileride vergi, ceza ve gecikme faiziyle karşılaşabilecek bir riski baştan ortadan kaldırır" dedi. Zengin, yeminli mali müşavirlik sisteminin kamu ile mükellef arasında doğru verginin zamanında beyan edilmesini sağlayan denetim mekanizması olarak değerlendirilmesini istedi.

HABER MERKEZİ

İkinci çeyrekte yıllık yüzde 2,3 büyüdük

❖ Türkiye İstatistik Kurumu yılın ikinci çeyreğine ilişkin GSYH sonuçlarını açıkladı. Buna göre, GSYH 2026 yılı ikinci çeyrek ilk tahmini, zincirlenmiş hacim endeksi olarak bir önceki yılın aynı çeyreğine göre yüzde 2,3 arttı. Türkiye ekonomisi art arda 24 çeyrektir büyüdü. Üretim yöntemine göre cari fiyatlarla GSYH tahmini, ikinci çeyrekte geçen yılın aynı çeyreğine göre yüzde 36 artarak 19 trilyon 869 milyar 747 milyon lira oldu. GSYH'nin ikinci çeyrek değeri cari fiyatlarla 438 milyar 347 milyon dolar oldu. zincirlenmiş hacim endeksi olarak tarım, ormancılık ve balıkçılık sektörü yüzde 13,3, bilgi ve iletişim faaliyetleri yüzde 8,6, kamu yönetimi, eğitim, insan sağlığı ve sosyal hizmet faaliyetleri yüzde 4, ürün üzerindeki vergiler eksi sübvansiyonlar yüzde 3,3, diğer hizmet faaliyetleri yüzde 3,2, sanayi sektörü yüzde 2,4, finans ve sigorta faaliyetleri yüzde 2,1, gayrimenkul faaliyetleri yüzde 2,1, mesleki, idari ve destek hizmet faaliyetleri yüzde 2, ticaret, ulaştırma, konaklama ve yiyecek hizmetleri yüzde 0,5 arttı. İnşaat sektörü yüzde 1,9 azaldı.

HABER MERKEZİ



Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), Temmuz 2026 dönemine ilişkin İşgücü İstatistikleri'ni açıkladı. Hanehalkı İşgücü Araştırması sonuçlarına göre, 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde işsiz sayısı temmuz ayında bir önceki aya göre 150 bin kişi artarak 2 milyon 860 bin kişi oldu. Mevsim etkisinden arındırılmış işsizlik oranı da 0,5 puanlık artışla yüzde 8,1 seviyesinde gerçekleşti.

TÜİK'in haziran ayına ilişkin yayımladığı işsizlik oranı yüzde 7,6 düzeyindeydi. Böylece temmuzda işsizlik oranındaki aylık artış 0,5 puan oldu. İşsizlik oranının erkeklerde yüzde 6,8, kadınlarda ise yüzde 10,6 olduğu tahmin edildi.

Mevsim etkisinden arındırılmış işsizlik oranının sayısı temmuz ayında bir önceki aya göre 388 bin

kişi azalarak 32 milyon 362 bin kişiye geriledi. İstihdam oranı ise 0,6 puan azalarak yüzde 48,3 oldu. Bu oran erkeklerde yüzde 65,5, kadınlarda yüzde 31,4 olarak gerçekleşti.

İşgücü de temmuz ayında bir önceki aya göre 238 bin kişi azalarak 35 milyon 222 bin kişi oldu. İşgücüne katılma oranı 0,4 puan azalarak yüzde 52,5'e geriledi. İşgücüne katılma oranı erkeklerde yüzde 70,3, kadınlarda yüzde 35,2 olarak belirlendi.

15-24 yaş grubunu kapsayan genç nüfusta mevsim etkisinden arındırılmış işsizlik oranı temmuz ayında bir önceki aya göre 1,5 puan artarak yüzde 14,5 oldu. Genç erkeklerde işsizlik oranı yüzde 11,3 olurken, genç kadınlarda işsizlik oranı yüzde 20,3 olarak tahmin edildi. Böylece genç

kadınlarda işsizlik oranı bir önceki aya göre 2,7 puan arttı.

TÜİK verilerine göre, zamana bağlı eksik istihdam, potansiyel işgücü ve işsizlerden oluşan atıl işgücü oranı da temmuz ayında yükseldi. Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış atıl işgücü oranı bir önceki aya göre 1,8 puan artarak yüzde 30,6 oldu. Zamana bağlı eksik istihdam ve işsizlerin bütünleşik oranı yüzde 20,8, işsiz ve potansiyel işgücünün bütünleşik oranı ise yüzde 19,5 olarak tahmin edildi.

İstihdam edilenlerden referans döneminde işbaşında olanların mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış haftalık ortalama fiili çalışma süresi temmuz ayında bir önceki aya göre 0,4 saat azalarak 42 saat oldu.

HABER MERKEZİ



LADY DIANA BUGÜN YAŞASAYDI NE SÖYLERDİ?

Bir prensessten çok daha fazlası



TUĞÇE YERDELEN
'Efsaneler yaşasaydı'

Lady Diana bugün yaşasaydı, yalnızca yardım ettiği insanların değil, görünmeyen yaralarıyla mücadele eden herkesin yanında dururdu. Ruh sağlığından kadınların toplumsal konumuna, karşılıksız iyilikten sevgi ve güven ihtiyacına uzanan sözleri, aradan geçen yıllara rağmen hâlâ tartışılıyor

kendimi güvende hissetmemi sağlamak için.

Aile içinde depresyon ya da açıkça ağlamak gibi ruhsal deneyimleri ilk yaşayan kişi olduğumuzda 'anlaşılmamak' nasıl bir yalnızlık yaratıyor?

Belki de bu ailede depresyon geçiren veya açıkça ağlayan ilk kişi bendim. Ve açıkçası bu çok korkutucuydu, çünkü daha önce hiç görmediyseniz nasıl destek olabilirsiniz

ki? Herkese harika bir yeni etiket verdi: Diana dengesiz ve Diana akıl sağlığı yerinde değil. Ve ne yazık ki, bu etiket kalıcı olmuş gibi görünüyor. Yardım için feryat ediyordum ama yanlış sinyaller veriyordum ve insanlar bulimia hastalığımı bir askı gibi kullanıyorlardı: Sorunun bu olduğuna karar verdiler - Diana dengesizdi.

AIDS'in gölgesinde yaşayan anne ve

çocuklardan söz ederken güvence, saygı ve destek kavramlarını özellikle vurguluyorsunuz. Sizce yardım etmenin sınırı nerede başlar ve nerede biter?

AIDS'in karanlık gölgesi altında yaşayan anneler ve çocuklar için, onları yeniden aydınlığa kavuşturmamız gerekiyor. Onlara güvence vermemiz, ihtiyaçlarına saygı duy-

mamız ve desteklememiz gerekiyor. Ve belki de onlardan kendi hayatımızı – ne kadar uzun olursa olsun – daha dolu nasıl yaşayacağımızı öğrenebiliriz.

Kendinizi siyasi bir figürden ziyade insani yardım gönüllüsü olarak tanımlıyorsunuz. Bir kadının kamusal alanda insani meselelerle ilgilenmesi neden çoğu zaman siyasi bir pozisyon olarak okunabiliyor?

Ben siyasi bir figür değilim, insani yardım gönüllüsüyüm ve her zaman öyle oldum ve her zaman da öyle olacağım.

Tarihteki güçlü kadınların benzer biçimde korku ve kafa karışıklığı yarattığını söylüyorsunuz. Sizce toplum güçlü bir kadın karşısında neden tehdit veya huzursuzluk hissedebiliyor?

Tarihteki her güçlü kadın benzer bir yoldan geçmek zorunda kaldı ve bence kafa karışıklığına ve korkuya neden olan da bu güçtür.

HAYAL KIRIKLIĞI

Kadının öfkesini yalnızca bir sorun ya da hastalık belirtisi olarak görmek yerine, onun değiştirmek istediği koşulları bir iktidari olarak değerlendirmek mümkün mü?

Her zaman her şeyle başa çıkamamak normal değil mi? Kadınların da erkekler gibi hayattan hayal kırıklığına uğraması normal değil mi? Öfke duymak ve can yakıcı bir durumu değiştirmek istemek normal değil mi? Belki de hastalığı bastırmaya çalışmak yerine, nedenine daha yakından bakmalıyız.

Eğer toplum olarak kadınları, sadece ailelerine fayda sağlayacağı düşünülen şeyleri yapmaları gerektiğine inandırarak, bu süreçte kendileri zarar görse bile, engellemeye devam edersek... Eğer sevdikleri için her şeyi feda etmeleri gerektiğini, sağlıklarını, içsel güçlerini ve öz saygılarını bile feda etmeleri gerektiğini hissederseniz, sadece başkalarının gölgesinde yaşayacaklardır – ve ruh sağlıklarını da bundan etkilenecektir.



"Sağlığa Kulaç At" ikinci kez Bodrum'da



Memorial Sağlık Grubu ve Türkiye Yüzme Federasyonu'nun birlikte düzenlediği "Sağlığa Kulaç At" etkinliği, Bodrum'da ikinci kez gerçekleştirildi. Kumbahçe Paşatırlası Plajı'ndan başlayan etkinlikte hekimlerden sporculara, çocuklardan yetişkinlere çok sayıda katılımcı sağlık için denize girdi.

Sağlıklı ve hareketli yaşam konusunda farkındalık oluşturmak için düzenlenen etkinliğin ikinci buluşması, Bodrum'un Kumbahçe Mahallesi'ndeki Paşatırlası Plajı'nda gerçekleştirildi. Etkinliğe Bodrum Kaymakamı Ali Sırmalı, Bodrum Belediye Başkan Yardımcısı Kanat Özsert, Türkiye Yüzme Federasyonu Genel Sekreteri Seçkin Renklibay, hekimler, Bodrum halkı katıldı. Açık denizdeki organizasyonda erişkin ve çocuk lisanslı yüzücüler ile Türkiye Yüzme Federasyonu açık deniz yüzücüleri aynı parkurda sağlık için kulaç attı. Renkli görüntülere sahne olan etkinlikte, düzenli fiziksel aktivitenin günlük yaşamın parçası haline getirilmesi, yüzme sporunun

geniş kitlelere ulaştırılması hedeflendi.

Bodrum Kaymakamı Ali Sırmalı, organizasyonun Bodrum için önemine dikkat çekerek, "Bodrum'da 'Sağlığa Kulaç At' etkinliğine ikinci kez ev sahipliği yapmaktan büyük mutluluk duyuyoruz. Doğasıyla, deniziyle güzel ilçemiz Bodrum'un spor ve sağlıklı yaşamı teşvik eden bu tür etkinliklere ihtiyacı var. Bodrum'a değer katan bu organizasyonları her zaman desteklemeye devam edeceğiz" dedi.

Bodrum Belediye Başkan Yardımcısı Kanat Özsert, "Sporun toplum sağlığı açısından taşıdığı öneme dikkat çeken buluşmanın gelenekselleşmesini diliyorum. Her geçen yıl artan katılımıla devam eden organizasyonun gerçekleşmesini sağlayan Memorial Sağlık Grubu'na, Türkiye Yüzme Federasyonu'na ve sağlık için kulaç atan tüm katılımcılara teşekkür ediyorum" diye konuştu.

Memorial Bodrum Hastanesi Direktörü Hasan Peksel de sağlıklı yaşam bilincinin ar-

tırılmasına yönelik çalışmaların önemine vurgu yaptı. Peksel, "Sağlıklı bir toplumun temelinde, sağlığı korumayı ve hareketli yaşamı günlük hayatın bir parçası haline getirmeyi önemsiyoruz. Geçtiğimiz yıl başlattığımız 'Sağlığa Kulaç At' etkinliğini, Türkiye Yüzme Federasyonu'nun değerli desteğiyle bu yıl yeniden hayata geçirmekten büyük mutluluk duyuyoruz" ifadelerini kullandı.

Türkiye Yüzme Federasyonu Genel Sekreteri Seçkin Renklibay ise yüzme sporunun yaygınlaştırılması amacıyla çalışmalarını sürdürdüklerini belirterek, "Federasyon olarak yüzme sporunu yaygınlaştırmak, bir yaşam biçimine dönüştürmek ve ülkemizi uluslararası alanda başarıyla temsil etmek için çalışıyoruz. Memorial Sağlık Grubu iş birliğiyle bu yıl ikincisini gerçekleştirdiğimiz 'Sağlığa Kulaç At' etkinliği, toplumu yüzmeye ve hareketli yaşam etrafında buluştururken sosyal sorumluluk misyonumuza da önemli katkı sağlıyor" dedi. **YASİN ÇETİN**



Tuna'nın yeni hedefi Catalina Kanalı

❖ İzmir Büyükşehir Belediyesi Spor Kulübü çatısı altında başarılı kariyerini sürdüren otizmli milli ultra maraton yüzücüsü Tuna Tunca, ABD'deki Catalina Kanalı'nı yüzerek geçmeyi hedefliyor. Tunca, 1-2 Eylül tarihlerinde Santa Catalina Adası ile Los Angeles kıyılarında bulunan yaklaşık 34 kilometrelik mesafede kulaç atacak. İzmir Büyükşehir Belediyesi Spor Kulübü'nün milli ultra maraton yüzücüsü Tuna Tunca, dünya çapındaki en zorlu 7 açık deniz kanalı geçişi olarak kabul edilen Okyanus Yedili'sinde (Ocean's 7) dördüncü parkur olan Catalina Kanalı'nı geçmek için hazırlıklarını sürdürüyor. Manş Denizi, Cebelitarık Boğazı ve Kuzey Kanalı geçişlerini başarıyla tamamlayan Tuna Tunca, dördüncü parkur için Amerika Birleşik Devletleri'ne gidecek. Milli yüzücü, hava ve deniz koşullarının uygun olması halinde 1-2 Eylül tarihlerinde Santa Catalina Adası ile Los

Angeles kıyılarında bulunan yaklaşık 34 kilometrelik Catalina Kanalı'nda kulaç atacak. Haziran 2025'te Manş Denizi'ni 13 saat 26 dakikada geçen sporcu, Eylül 2025'te Cebelitarık Boğazı'nı 5 saat 32 dakikada geride bıraktı. Tuna Tunca, Temmuz 2026'da ise Kuzey Kanalı'nı yaklaşık 16 saatlik mücadelenin ardından geçti ve serideki üçüncü parkurunu tamamladı. Ocean's 7 kapsamında geçiş yapacağı dördüncü parkur olan Catalina Kanalı, yaklaşık 34 kilometrelik uzumluğulla Tuna Tunca için yeni bir mücadeleye olacak. Geçiş öncesinde ABD'de gece yüzüşü kampına katılacak milli yüzücü, kanalın zorlu koşullarına hazırlanacak. Tunca, Catalina Kanalı'nı da başarıyla tamamlarsa Ocean's 7 serisindeki hedefi doğrultusunda önemli bir aşamayı daha geçirebilecek. Milli yüzücü, Molokai Kanalı, Cook Boğazı ve Tsugaru Kanalı geçişlerini de gerçekleştirmeyi hedefliyor. **HABER MERKEZİ**

Alman öğrenciler Efes Tarlası'ndaydı

Almanya'nın Hannover bölgesinde eğitim gören lise öğrencileri, müfredatları kapsamında gerçekleştirdikleri staj programı çerçevesinde sürdürülebilir tarım ve ekolojik yaşam pratiklerini deneyimlemek amacıyla Efes Tarlası Yaşam Köyü'nü ziyaret etti. Öğrencilere, Selçuk Belediye Başkan Yardımcısı Bilgi Keskin ve belediye emekçileri de eşlik etti. Söke'de bulunan Villa Oliveto Çiftliği'nde sürdürülen staj programı kapsamında bölgedeki farklı üretim modellerini tanıyan öğrenciler, Efes Tarlası Yaşam Köyü'nde geleneksel tarım mirası ile sürdürülebilir üretim anlayışının bir arada ele alındığı çalışmalarını yakından inceleme fırsatı buldu. Efes Tarlası Yaşam Köyü'nde bulunan Toprak Okulu, Tohum Merkezi, Köy Enstitüleri Am

Odası, İsmail Hakkı Tonguç Tarım Müzesi ve plantasyon alanlarını gezen öğrenciler; yerel tohumlar, geleneksel tarım yöntemleri ve yerel üretim modelleri hakkında bilgi aldı. Toprakla ve doğayla doğrudan temas kuran öğrenciler, sürdürülebilir tarımın yalnızca bir üretim modeli olmadığını; doğal kaynakların korunması, tarımsal mirasın yaşatılması ve bu değerlerin gelecek kuşaklara aktarılmasını kapsayan bir yaşam kültürü olduğunu öğrendiler. Staj programının ana üssünün Villa Oliveto Çiftliği olduğunu belirten Proje Koordinatörü Avni Korkut, program kapsamında gençlerin bölgedeki farklı ve öncü üretim modellerini tanımasının amaçlandığını ifade etti. **HABER MERKEZİ**